Zu Abt Roffred vgl. die Vorbemerkung zu D.[152].

xxx Henricus sextus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus et Sicilie rex. xxx Ad imperialis celsitudinis sollertiam pertinet pro ecclesiarum quiete curam sollicitam gerere, ut, quod pro earum veneratione tam a nobis, quam a nostris predecessoribus imperatoribus Romanorum indultum esse videtur, nulla possit interpretatione variari. Licet igitur generalia privilegia Cassinensi ecclesie ab imperatoribus^a Romanorum et precipue a dive memorie Lothario augusto et a nobis indulta satis sufficere credamus ad immunitatem in subscriptis capitulis eidem ecclesie conservandam, ad interventum tamen fidelis nostri Roffredi abbatis eiusdem ecclesie, cuius devotionem in agendis nostris et imperii efficacem sumus experti, et ut omnis dubitationis causa removeatur, hanc nostram super eisdem capitulis indulgentiam specialem prenominate ecclesie duximus largiendam. Declaramus itaque et tam

eidem abbati quam successoribus eius et dicte ecclesie Cassinensi in elymosinam stabilitate perpetua condonamus, ut de cetero pro nulla imperiali expeditione de militum aut servientum obsequio requiri debeant aut servire teneantur, cum magis ad imperii nostri profectum redundare credamus meritis et orationibus religiosorum virorum ibi deservientium adiuvari, quam si nobis et imperio ab eis sicut a secularibus temporalia ministrentur. Simili modo remittimus eis et condonamus, si quid aliquando de cambio mense publice, quod in sancto Germano exercetur, a regibus Sicilie consuevit requiri, ut neque a nobis neque a ministris nostre rei publice in posterum^b exigatur, set quicquid de hiis fiscus noster exigere poterat aut sperare, pro salute anime nostre nostrorumque sucessorum^c ad eandem ecclesiam pro ipsius luminaribus devolvatur. Et ut tam in capite quam in membris prenominata ecclesia Cassinensis perpetua tranquillitate fruatur, statuimus et imperiali edicto sancimus, ut nulla umquam persona ecclesiastica vel secularis eidem ecclesie subdita ab aliquibus regni vel imperii iustitiariis in iudicium trahatur aut distringatur^d, licet forte de capitulis illis questio sit habenda, quorum cognitio et examinatio temporibus regum Sicilie ad iustitios regios deferri consueverat, set omnes questiones tam civiles quam criminales adversus homines ipsius eclesie^e movende coram iudicibus eiusdem ecclesie tractentur et decidantur. Quod ergo a nobis per hanc imperialem indulgentiam declaratum est et confirmatum, nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis corrumpere vel immutare presumat^e. Si quis autem, quod minime credimus, hoc attemptaverit, exclusus a gratia nostra centum libras auri pro pena componat, quarum medietatem camere nostre, reliquam vero passis iniuriam persolvi statuimus. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem pag[inam] conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.